
8010/20-635-01

Smlouva o dílo

(dále jen „smlouva“)

dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen „občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

1.1 . Objednatel:

Vysoká škola báňská -Technická univerzita Ostrava

Fakulta materiálově-technologická

Sídlo: 17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava - Poruba

Zastoupená: prof. Ing. Jana Dobrovská, CSC. — děkanka FMT

IČ 61989100

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.

č. účtu:

Kontaktní osoba:

(dále jen jako „objednatel“)

 

] .2. Zhotovitel:

KF klima s.r.o.

Sídlo: Ke Skalce 2004/15, 708 00 Ostrava — Poruba

Zastoupená: jednatel

IČ: 26826062

DIČ: C226826062

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. Ostrava

účtu: _
Zapsán v: OR Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 26834

Komakmiosobyr_

(dále jen jako „zhotovitel“)

2. Uvodní ustanovení

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 25. 5. 2020 (dále jen

„nabídka“). Nabídka zhotovitele č, 20NAT00205 ze dne 25.5.2020je přílohou č. 1 k této smlouvě

a tvoří nedílnou součást této smlouvy. Dílo bude realizováno v rozsahu uvedené cenové nabídky

zhotovitele.

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude zhotoveno v souladu s nabídkou zhotovitele.

2.3. Oprávněná osoba pověřená kontrolou provedených prací je_.,e-mail:

nebude-li objednatelem sděleno jinak.

 



2.4. Oprávněná osoba pověřená řízením prací, koordinací subdodavatelů a řešením všech okolností

3.1

souvisejicich s realizací díla na straně zhotovitele:_ e—mail:

_nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak.

3. Předmět díla

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad a

nebezpečí pro objednatele dílo specifikované touto smlouvou a objednatel se zavazuje dílo

převzít a za provedení tohoto díla se zavazuje zaplatit cenu dle této smlouvy. Předmětem díla

jsou práce a dodávky spočívající v provedení klimatizace místnosti laboratoře N 406 v budově N

v areálu objednatele, dle cenové nabídky zhotovitele č. 20NAT00205 ze dne 25.5.2020.

Součástí dílajsou rovněž:

. dodávka nástěnné klimatizační jednotky Carrier, montáž, doprava

' návody k obsluze a základní uživatelská dokumentace v českém jazyce,

. zaškolení odpovědných pracovníků objednatele, V místě plnění díla.

. revizní zpráva elektroinstalace.

3.2 Součástí činností spojených s plněním díla jsou dále:

3.3

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

5.1.

5.2.

o veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu zdraví osob

a majetku.

Zhotovitcl prohlašuje, Že pro účely, pro které bude dílo pro objednatele provádět, považuje

uvedenou specifikaci díla za dostatečnou, určitou a srozumitelnou a proti rozsahu a obsahu díla

nemá námitky.

4. Doba, místo a podmínky plnění

Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas do dvou měsíců od nabytí účinnosti této

smlouvy.

Objednatel předá zhotoviteli místo plnění do tří pracovních dnů od nabytí účinnosti této

smlouvy.

Pokud zhotovitel splní řádně dílo a připraví jej k předání objednateli před sjednaným termínem

ukončení prací, je objednatel oprávněn převzít dílo i v tomto případném zkráceném termínu.

Místo plnění je budova N v areálu objednatele, tedy budova zapsaná na LV č. 1873 vk.ú

Ostrava, Poruba, a to místnosti č. 406 ve 4. podlaží budovy.

Zhotovitel bere na vědomí, že je oprávněn místo plnění využívat pouze v obdobi od 7:00 do

15:30 každého pracovního dne.

5. Vlastnické právo ke zhotovené věci a nebezpečí škody na ní

Vlastníkem dílaje od počátkujeho plnění objednatel.

Zhotovitel odpovídá & ručí od doby převzetí pracoviště místa plnění až do protokolárního

předání a převzetí díla objednatelem za bezpečnost třetích osob dotčených provozem v místě

2



6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

instalace díla. Zhotovitel přebírá odpovědnost v plném rozsahu za dodržování předpisů

o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, protipožárních opatření a zachování pořádku na

pracovišti.

6. Cena díla a fakturace

Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní

anejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou

zhotovitele.

Cena bez DPH 51 065,00 Kč

Výše DPH (21%) 10 723,65 Kč

Celková cena včetně DPH 61 788,65 Kč

K ceně bude připočteno DPH dle platných a účinných právních předpisů.

Zhotoviteli nebude objednatelem poskytována žádná záloha.

Celková cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná a je ze strany zhotovitele

nepřekročitelná.

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla na základě účetního a daňového dokladu (dále jen

„faktura“) vystaveného zhotovitelem, na základě předávacího protokolu, který bude podepsán

oběma smluvními stranami.

Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy.

Splatnost faktury vystavené zhotovitelem je 30 dnů od data doručení faktury objednateli.

Povinnost zaplatitje splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude obsahovat chybné či

neúplné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli k opravě či doplnění s uvedením

důvodu vrácení. Vrácení faktury musí být provedeno do data její splatnosti. Po vrácení faktury

nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

Veškeré platby dle této smlouvy budou objednatelem placeny na účet zhotovitele uvedený V

záhlaví této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, žejeho bankovní účet uvedený v této smlouvě nebo

ve faktuře je jeho účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový

přístup v souladu s ust. § 96 zákona o DPH. Zhotovitel je povinen uvádět ve faktuře pouze účet,

který je správcem daně zveřejněn v souladu se zákonem o DPH. Dojde-li během trvání této

smlouvy ke změně identifikace zveřejněného účtu, zavazuje se zhotovitel bez zbytečného

odkladu písemně informovat objednatele o takové změně. Vzhledem k tomu, že dle ust. § 109

odst. 2 písm. c) zákona o DPH ručí příjemce zdanitelného plnění za nemplacenou daň z tohoto

plnění, pokud je úplata za toto plnění poskytnuta zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na

jiný účet než účet poskytovatele zdanitelného plnění, který je správcem daně zveřejněn

způsobem umožňujícím dálkový přístup, provede objednatel úhradu ceny díla pouze na účet,

který je účtem zveřejněným ve smyslu ust. § 96 zákona o DPH. Pokud se kdykoliv ukáže, že

účet zhotovitele, na který zhotovitel požaduje provést úhradu ceny díla, není zveřejněným

účtem, není objednatel povinen úhradu ceny díla na takový účet provést; V takovém případě se

nejedná o prodlení se zaplacením ceny díla na straně objednatele.

3

 



7.1.

7.2.

7.3.

8.l.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

9.2.

9.3 .

10.1.

7. Vady díla a záruky

Strany se dohodly, že zhotovitel přejímá záruku za jakost díla a to po dobu 36 měsíců na

dodanou klimatizační jednotku, materiál a provedené práce, 12 měsíců na čerpadla kondenzátu

a 24 měsíců na dodané strojní zařízení vzduchotechniky.

Oznámení vady bude objednatelem uplatněno emailem, prostřednictvím datové schránky nebo

poštou. Oznámení o vadě musí mj. obsahovat stručný popis vzniklé vady, místo a způsob, jak se

vada projevuje. Telefonní (faxové) číslo, e-mailová adresa a ostatní kontaktní údaje pro

uplatnění vad 'sou:

Tel.:

Email.:

Vyskytne-li se V průběhu záruční doby na provedeném díle vada, je objednatel povinen

bezodkladně oznámit zhotoviteli její výskyt. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení,

má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady. Zhotovitel započne s odstraněním vady do 3

dnů od okamžiku oznámení vady.

8. Provádění dfla

Zhotovitel je povinen provést dílo za podmínek sjednaných vtéto smlouvě, na svou

odpovědnost a ve sjednané době.

Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru pracoviště,

dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů.

Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele mající příslušnou kvalilikaci.

Doklad o příslušné kvalifikaci pracovniků je zhotovitel na požádání objednatele povinen

doložit.

Zhotovitel bere na vědomí, Že V budově probíhá výuka a že prováděním díla neohrozí nebo

neomezí tuto Výuku.

9. Předání díla

Zhotovitel je povinen předat dokončené dílo v den ukončení realizace dle odstavce 4.1 této

smlouvy.

Zhotovitel je povinen předat předmět díla a doložit certifikaci o použitých materiálech

a dodávkách včetně atestů s prohlášením, Že veškeré práce provedl v souladu se svou nabídkou

do Veřejné zakázky.

Objednatelje povinen převzít pouze dílo, které bylo V rozsahu této smlouvy řádně splněno.

10. Smluvní pokuty

Nebude-li faktura vystavená v souladu s touto smlouvou uhrazena ve lhůtě splatnosti, je

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši dle platného předpisu.



10.2.

10.3.

10.4.

11.2.

11.3.

11.4.

11.5.

12.1.

12.2.

13.1.

V případě prodlení s předáním díla dle této smlouvy je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli

smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení.

Vpřípadě nedodržení termínu knástupu na odstranění záruční vady dle této smlouvy je

objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý dne

prodlení.

Uvedené smluvní pokuty jsou splatné do 10 dnů od porušení smluvní povinnosti. Smluvní

pokuty lze uložit opakovaně za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o

smluvní pokutě není dotčeno právo stran na náhradu škody v plné výši a věřitel je oprávněn

domáhat se náhrady škody v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty.

11. Ukončení smlouvy

. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy

zhotovitelem, zejména v případě prodlení sřádným zhotovením díla, po dobu delší než 7 dnů

nebo pokud zhotovitel bezdůvodně zastaví či přeruší provádění díla předjeho dokončením.

Smluvní strany jsou dále oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených

občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.

Odstoupení od smlouvy musí být vůči druhé smluvní straně učiněno písemným oznámením o

odstoupení od této smlouvy, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně.

V pochybnostech se má zato, že odstoupení bylo doručeno nejpozději do 10 dnů od jeho

odeslání v poštovní zásilce s dodejkou, resp. nejpozději do 10 dnů od jeho odesláni

prostřednictvím informačního systému datových schránek.

Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.

Strany se dohodly, že po ukončení smlouvy trvají a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající

se odpovědnosti za vady díla, záruky, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová

ujednání obsažená v této smlouvě.

12. Rozhodně právo a příslušnost soudu

Právní vztahy vyplývající ztéto smlouvy o dílo se řídí zákony České republiky, zejména

občanským zákoníkem. Spory vzniklé ztéto smlouvy o dílo se smluvní strany zavazují řešit

nejprve dohodou a není-li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České

republiky.

Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotoviteli a objednatelem

je obecný soud objednatele.

13. Změny smlouvy ‘

Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody stran pouze písemnými a vzestupně číslovanými

dodatky podepsanými smluvními stranami,. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy

nepovažují.



—3 -07- 2020

 



KF Klima s.r.o. NABÍDKA č. 20NAT00205

  
 

Dodavatel: Odběratel: IČ: 61989100

KF Klima SIM. DIČ: CZ61989100

Ke Skalce 2004/15 provozovna- VŠB - Technická univerzita Ostrava
708 00 Ostrava 8 ' .

H .- . Rektorat

aSIcska 776/2 l' 1 I21

. , 700 30 Ostrava 30 17' 'smpad" 5 72
IČ: 26826062 708 00 Ostrava 8

DIČ: C226826062

Mob_
WWW. Ima.cz

Tel.:

Nabidka č.. 20NAT00205 Konečný příjemce:

Datum zápisu: 25.05.2020

Plátno do: 15.06.2020

Věc : cenová nabídka za dodávku, montáž a zprovoznění klimatizační jednotky Carrier na akci : " klimatizace

místnosti 406, budova N, areál VŠB-TU Ostrava "

Popis instalace: umístěni venkovníjednotky na přístřešku, nad vstupem do budovy, vedení cu potrubí po pilíři.

Vnitřní jednotka, dle dohodv s objednatelem

Označení dodávky Množství J.cena Sleva Cena %DPH DPH Kč Celkem

Nástěnná klimatizační jednotka Carrier, ks 3 696,00 21 296,00

chl./top.=3,5/3,8kW / 230V / R32

Cu potrubí, izolace, komunikační kabeláž m 1 146,60 6 606,60

PVC lišta na cu potrubí m 352,80 2 032,80

Odvod kondenzátu m 68,25 393,25

Silové napájení, včetně jističe, kabeláže a 315,00 1 815,00

lišty do 10bm

Podklad pod venkovní jednotku 336,00 1 936,00

Montážni a spojovací materiál, přesun 378,00 2 178,00

hmot, lešení, prostupy a jejich začištění

Montáž 3 990,00 22 990,00

Doprava 126,00 726,00

Elektrorevize 315,00 1 815,00

Součet položek 51 065,00 10 723,65 61 788,65

Zaokrouhleni 0,35

CELKEM K ÚHRADĚ 61 789,00

Záruky: 36.měsíců na dodanou klimatizační jednotku, materiál a provedené práce, za předpokladu provádění

servisu autorizovanou firmou 3 min. periodou 1x ročně. 12.měsíců na čerpadla kondenzátu a 24.měsíců na dodané

strojní zařízení vzduchotechniky.

Společnost KF klima s.r.o. je pojištěna u ČSOB a.s. do výše 5,0 mil. Kč.

Jsme držiteli certifikátu ČSN EN ISO 9001:2009

Uživateli bude při předání zařízení nabidnta standardní servisní smlouva na provádění pravidelného servisu

zařízení.

Cena dodávky je kalkulována pro realizaci ve standardním prostředí a v řádně pracovní době.

Vystavil: Asistentka

info©kfklima.cz

Ekonomický a informační systém POHODA




